
Pag. n.  1    Delibera  n.              del  .  
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del 29/04/2022) 

 
N°  del  

 
 
Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 Borsa di Studio ad un laureato in 
Scienze Biologiche o Biotecnologiche equipollenti (laurea magistrale/specialistica), con Dottorato di Ricerca in 
Biologia o Biotecnologia, nell’ambito del progetto di ricerca “NMJ-on-a-Chip – Humanized high-throughput co-

culture system for motor neuron diseases”, bando “Multinational research projects on Personalised Medicine for 
Neurodegenerative Diseases”, finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca - CUP B19C18000130005 

 
 
Indizione ed approvazione del bando. 
 
Riapertura termini presentazione domande. 
 

Struttura Proponente    
 

Azienda USL Toscana Centro 

Area Amministrazione del Personale 

       

 
Dott Michele Clemente 

  Responsabile del procedimento Dott Saverio Vermigli 

  Estensore        Dott Saverio Vermigli 

 Allegati n. 2    

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE x 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

€ 11.880,00 “Costi borsa di studio 

area non sanitaria” 

3B 02 04 17 2024 

 
 

Eseguibile a norma di Legge dal   ___________________ 

 
Pubblicato a norma di Legge il      ___________________ 

 
Inviato al Collegio Sindacale il      ___________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 72 del 29.04.2022. 

 
      

 
 

32 23/02/2024

23/02/2024

23/02/2024

23/02/2024

 32 23/02/2024



Pag. n.  2    Delibera  n.              del  .  
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;  

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento dell’ISPRO; 

- Delibera DG n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della DGRT n. 490 del 7 maggio 2018 sopra 
menzionata; 

- la Delibera del Direttore Generale n 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottato con 
Delibera DG n. 150/2018 e già modificati con Delibera del Direttore generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Preso atto come con delibera del Direttore Generale ISPRO n. 268 del 11.12.2023, è stato indetto Avviso 
pubblico, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 Borsa di Studio ad un laureato in Scienze Biologiche 
o Biotecnologiche equipollenti (laurea magistrale/specialistica), con Dottorato di Ricerca in Biologia o 
Biotecnologia, nell’ambito del progetto di ricerca “NMJ-on-a-Chip – Humanized high-throughput co-culture system 

for motor neuron diseases”, bando “Multinational research projects on Personalised Medicine for Neurodegenerative 
Diseases”, finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca - CUP B19C18000130005 

 
Preso atto come l’Avviso Pubblico in questione è stato pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Istituto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 52 Parte III del 27/12/2023 per la durata di 15 giorni, al fine di 
consentire la massima pubblicità, con scadenza per la presentazione delle domande in data 11/01/2024. 
 
Preso atto inoltre come a seguito dell’espletamento delle procedure di cui sopra, non è stato possibile 
conferire la borsa di studio di che trattasi, in quanto dalle risultanze del verbale redatto dalla Commissione 
Esaminatrice il 12 gennaio 2024 e giacente agli atti della procedura, risulta pervenuta una sola domanda che a 
seguito di valutazione è risultata inammissibile, in quanto mancante di uno dei requisiti essenziali,  
 
Riscontrata pertanto la palese impossibilità ad assegnare la borsa di studio di cui all’Avviso Pubblico, la 
commissione esaminatrice presieduta dal Dott. Rosario Notaro, in data 12/01/2024, con Verbale di cui sopra 
richiamato ed il responsabile del progetto Dott. Silvestro Conticello, con nota prot. n. 743 del 08.02.2024, 
custodita agli atti, allegato di lettera “A” che si unisce al presente atto deliberativo per formarne parte 
integrante e sostanziale, hanno chiesto formalmente la riapertura dei termini al bando precitato. 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla riapertura dei termini di scadenza per la presentazione delle 
domande di partecipazione all’avviso pubblico precitato, disponendo la pubblicazione sull’Albo Ufficiale 
dell’Istituto sulla rete Internet che, quale allegato di lettera “B”, si unisce al presente atto deliberativo per 
formarne parte integrante e sostanziale, onde stabilire la nuova scadenza; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/09 e ss.mm. e ii.; 
 
                                                                              DELIBERA 

 
 Per le motivazioni espresse in parte narrativa 

 
1. Di autorizzare la riapertura dei termini del bando relativo all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 Borsa di Studio ad un laureato in Scienze Biologiche o Biotecnologiche equipollenti 
(laurea magistrale/specialistica), con Dottorato di Ricerca in Biologia o Biotecnologia, nell’ambito del 
progetto di ricerca “NMJ-on-a-Chip – Humanized high-throughput co-culture system for motor neuron 
diseases”, bando “Multinational research projects on Personalised Medicine for Neurodegenerative Diseases”, 
finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca - CUP B19C18000130005, come espressamente 
statuito nel Verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice il 12 gennaio 2024 e giacente agli atti della 
procedura  e come da nota prot. n. 743 del 08/02/2024 del responsabile del progetto Dott. Silvestro 

32 23/02/2024



Pag. n.  3    Delibera  n.              del  .  
 

 
 

 

 
 
 

 

Conticello, allegato di lettera “A” che si unisce al presente atto deliberativo per formarne parte integrante e 
sostanziale 

 
2. Di approvare l'avviso di cui sopra che, quale allegato di lettera “B”, si unisce al presente provvedimento 
per formarne parte integrante e sostanziale.  
 
3. Di iscrivere la spesa derivante dalla presente delibera pari ad € 11.880,00 al Conto Economico n. 3B 02 04 
17 “costi personale borsista non sanitario”, di cui all’autorizzazione di spesa 83/2022, cdc 822. 
 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di procedere celermente all’attribuzione 
dell’incarico Libero Professionale di cui sopra; 
 
5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. Toscana n. 
40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo Istituto. 
 
6. Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    
 (Dott. Roberto Gusinu)                                                 (Dott. Enrico Volpe) 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Avv. Katia Belvedere) 
                                                           
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 32 23/02/2024



Pag. n.  4    Delibera  n.              del  .  
 

 
 

 

 
 
 

 

 
Elenco degli allegati: 

Allegato A Nota di riapertura dei termini del responsabile del progetto          pag. 1 

Allegato B Avviso pubblico di selezione  - Riapertura termini di scadenza            pagg.  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 23/02/2024



Pag. n.  5    Delibera  n.              del  .  
 

 
 

 

 
 
 

 

 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
S.C. Core Research Laboratory ISPRO 

S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche; 
S.O.C. Gestione Complessiva delle Variabili Azienda USL Toscana Centro; 
S.O.C. Contabilità Generale Azienda USL Toscana Centro. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32 23/02/2024












		2024-02-23T13:22:24+0100
	ENRICO VOLPE


		2024-02-23T13:23:43+0100
	ROBERTO GUSINU


		2024-02-23T13:25:01+0100
	KATIA BELVEDERE




